ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM
Số:  41 /TNĐS - PT

“V/v đăng ký đảm nhận thực hiện các
công trình, phần việc thanh niên“
	Hà Nội, ngày 27 tháng 12 năm 2009

Kính gửi: Đoàn Thanh niên các đơn vị trực thuộc.
Căn cứ định hướng Công tác Đoàn và phong trào TTN năm 2010 của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

Thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ 9 của Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên ĐSVN khóa XII; Chương trình Cam kết của Ban Thường vụ Đoàn thanh niên Đường sắt và Tổng giám đốc Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam về hoạt động của Đoàn TNĐS năm 2010;
Nhằm tiếp tục phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của Đoàn viên thanh niên trong phong trào thi đua lao động sản xuất, lập thành tích chào mừng các sự kiện chính trị quan trọng của đất nước, của Đoàn và của Ngành, đồng thời tạo đà cho việc thực hiện thắng lợi chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2010, Ban Thường vụ Đoàn TNĐS Việt Nam yêu cầu các đơn vị triển khai và thực hiện tốt các nội dung sau:
1. Căn cứ tình hình cụ thể tại đơn vị, chủ động phối hợp với Chuyên môn tổ chức phát động phong trào thi đua trong lao động sản xuất ngay từ đầu năm. Trước mắt đăng ký đảm nhận và gắn biển tên các công trình Thanh niên hưởng ứng Tháng Thanh niên 2010, Công trình chào mừng Đại Hội Đảng bộ các cấp, tiến tới Đại Hội Đảng bộ ĐSVN lần thứ X, kỷ niệm 120 năm ngày sinh chủ tịch Hồ Chí Minh, 55 năm ngày thành lập Đoàn TNĐS Việt Nam… có báo cáo gửi về Đoàn TNĐS Việt Nam qua Ban phong trào (Fax: 04 3 9424652).
2. Đoàn thanh niên các đơn vị tiếp tục vận động cán bộ Đoàn viên Thanh niên, đặc biệt Ban khoa học kỹ thuật trẻ tích cực đăng ký đảm nhận các công trình thanh niên nghiên cứu khoa học, đề tài, giải pháp công nghệ phục vụ cho việc nâng cao chất lượng công tác quản lý và sản xuất; chủ động đăng ký các đề tài tham gia “Giải thưởng sáng tạo ngành Đường sắt năm 2010”.
3. Tiếp tục tuyên truyền, thực hiện có hiệu quả cuộc vận động “ĐVTN xung kích đảm bảo an toàn trong lao động sản xuất”.

Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên Đường sắt Việt Nam yêu cầu các đơn vị chủ động báo cáo với cấp ủy Đảng, chuyên môn tại đơn vị tạo điều kiện thuận lợi để thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2010 với mục tiêu “Đoàn kết – Sáng tạo - Chất lượng – Thiết thực - Hiệu quả”.

Tm. Ban th­êng vô

Phã bÝ th­

(Đã ký)

Cao V¨n Phong

N¬i nhËn:

- §/c KhuÊt H÷u §øc - BÝ th­ (b/c);

- §oµn TN c¸c  ®¬n vÞ trùc thuéc (t/h);

- C¸c Ban §oµn TN§S (t/h);

- L­u PT, VP.